Habet Ecclesia in sua ipsius dignitate et responsalitate, 
qua populus sacerdotalis est, momenta essentialia et potiora 
pastoralis vocationalis, in oratione praesertim et in celebratio
nibus liturgicis; preces quippe christianae, cum per Dei Ver
bum nutriantur, dilatant id ideale spatium in quo licet homini 
veritatem suae « naturae » persentire, atque proinde metiri quo
que qualis sit identitas et natura illius incepti, personalis qui
dem ac non repetibilis, quod Pater ei in manibus tradit. Ne
cesse igitur erit pueros praesertim et iuniores ita instituere ut 
perstare fideles valeant et velint orationi et Verbi Dei medita
tioni; per silentium enim et per auscultationem Domini vocem 
percipient ad sacerdotium vocantem, eamque prompto et ala
cri animo sequentur. 

Audienda quotidie ab Ecclesia est illa instans Iesu invita
tio: « Rogate ergo Dominum messis ut mittat operarios in mes
sem suam » (Mt 9, 38). Atque Ecclesia, sic efficiens, dum ius
sum Christi exsequitur, eximiam imprimis fidei professionem 
profert: nam dum pro vocationibus supplices elevat preces, 

48 - A. A S. 
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non tantummodo agnoscit earumdem pro sua ipsius vita et misr 
sione necessitatem, sed et agnoscit eas esse Dei dona, et ut ta
lia haec esse expostulanda per fiduciales et perpetuas suppli
cationes. Huiusmodi preces, cum cardo sint totius pastoralis 
vocationalis, non singulos solum pertrahere debent fideles, 
sed totam ipsam ecclesialem communitatem. Nemo est qui du
bitet de momento quod habent singula orandi incepta, tempo
ra etiam huic supplicationi assignata, et imprimis sic dictus 
Dies Mundialis pro vocationibus; pariter provehenda veniunt 
nonnulla alia personarum vel coetuum incepta, qui gravitate 
huiusce quaestionis permoventur. Sed magis quam unquam 
haec hodie provehenda est pro vocationibus supplicandi con
suetudo, quae utinam frequentior evadat et latius diffunda
tur donec totam pervadat communitatem Ecclesialem atque 
praesens fiat in quavis realitate ecclesiali. Sic enim viva fiet 
Apostolorum experientia, qui quidem in cenáculo cum Ma
ria orantes, effusionem Spiritus exspectarunt (cf. Act 1, 14). 
Qui Spiritus non desinet in Dei populo « dignos altaribus exci
tare ministros, et Evangelii sui strenuos ac mites assertores 
efficere ».107 

Liturgia autem, quae totius vitae Ecclesiae et peculiariter 
omnis christianae orationis culmen dicitur et fons,108 munus 
habet necessarium et summi cuiusdam momenti in pastorali 
vocationali. Per eam enim viva adquiritur donorum Dei expe
rientia, unde schola vitae fit, in qua responsum paratur, si for
te vocaverit. Nam quaevis celebratio liturgica, eucharistica 
praesertim, verum exhibet Dei vultum, et Paschatis mysterii 
participes efficit, id est praesentes apud Eum collocat in illa 
« hora » pro qua Iesus venit in mundum, et in quam libere 
ac sponte Patri obediens progressus est pro mundi salute 
(cf. Io 13, 1); ipsa Ecclesiae vultum exhibet, tanquam populi 
sacerdotum et communitatis bene coagmentatae in varietate 
et complementarietate charismatum et vocationum. Christi 
sacrificium pro nostra redemptione acceptum, quod Ecclesia 
in mysterio celebrat, vim peculiarem confert christifidelium 
etiam aerumnis et infirmitatibus, si eas vivere satagant in 

MISSALE ROMANUM, Collecta Mis sae pro vocat ion ibus ad sacros Ordines . 
Cf. CONC. OEC. VAT. I I , Const . de S a c r a L i t u r g i a Sacrosanctum Concilium, 10. 
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unione cum Domini Iesu Passione. Ideo synodales Patres, post
quam orationem christifidelibus enixe pro vocationibus com-
mendarunt, haec addunt: « Item, oblatione dolorum, tam fre
quentium in vita hominum, infirmus christianus Deo victi
mam sese offert, ad imaginem Christi, qui pro omnibus nobis 
se sanctificavit (cf. Io 17, 19). Multum pro vocationibus valet 
fovendis, si dolores illi pro tali offerantur intentione ».109 

39. Sentit Ecclesia in exercenda sua prophetica missione 
incumbendum sibi esse (idque opus nulli esse delegandum) in 
munus Evangelii nuntiandi, ita tamen ut simul testimonium 
quoque reddat de sensu christiano tantae « vocationis »; velut 
si dicamus, eidem esse praedicandum quoddam « Evangelium 
vocationis ». Atque in hoc impellitur Ecclesia eodem illo pro
priae missionis sensu quo Apostolus in hanc exclamationem 
ducitur: «Vae enim mihi est, si non evangelizavero! » (1 Cor 
9, 16). Id monitum nobis imprimis, pastoribus, resonat, et no
biscum ceteros in Ecclesiae educatores pertingit: nam tum ca
techesis tum praedicatio hunc vocationalem prospectum ante 
oculos habeant necesse est; Verbum enim Dei christifideles sic 
debet illuminare ut vitam respiciant tanquam responsionem 
Deo vocanti: quos eo ipso disponet ad acceptandum per fidem 
etiam donum personalis cuiusdam vocationis. 

Quae omnia, licet summi sint momenti, non tamen suffi
ciunt: requiritur insuper « Praedicatio directa de mysterio vo
cationis in Ecclesia, de valore sacerdotii ministerialis et de eius 
instanti necessitate pro Populo Dei ».110 Catechesis ergo, organica 
atque universis Ecclesiae membris apte oblata, non dubia tan
tum dispellet et conceptus unilaterales vel erratos circa mini
sterium sacerdotale dissipabit, sed et corda christifidelium in 
exspectationem huius « doni » aperiet, et condiciones eo ipso 
disponet excitandis vocationibus aptiores. Tempus adest ut 
strenue de vita sacerdotali sic loquamur ut ipsa veluti inaesti
mabilis appareat valor, necnon splendens ac peculiaris vitae 
christianae optio. Ne paveant ergo educatores, praesertim si sa
cerdotes ipsi sunt, expliciter et fortiter vocationem ad presby
teratum proponere tanquam veram possibilitatem iis omnibus 

109 Propositio 15. 
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iunioribus oblatam, quos dona et dotes iuxta rei mensuram 
habere constiterit. Neve metu deterreantur ne eorundem liber
tatem condicionibus ac limitibus adstringant, cum oppositum 
potius constet, posse liberrimum et authenticum responsum 
tum maxime valere cum, plena sub luce, vera rerum condicio 
suo tempore deliberanti patuerit. Ceterum ipsa Ecclesiae hi
storia, sicuti illa etiam singularum vocationum sacerdotalium 
etiam in tenerrima aetate enatarum, tutissima testimonia pro
stant quam providenter verba et vita sacerdotis, necnon ipsius 
saepe proximitas vel vicinitas, deliberationi pondus addiderit: 
quippe per concretum et alacre vitae testimonium, et etiam 
silenter, removendis saepe iuverit interrogationibus, lucem et 
voluntatem abunde suppeditando. 

40. Radicatam se et animatam agnoscit Ecclesia prout Po
pulus regalis est, per eam Spiritus legem quae vitam affert 
(cf. Rom 8, 2); quae aliis verbis essentialiter eadem est « cari
tatis regalis lex » (cf. I ac 2, 8) vel « lex perfectae libertatis » 
(Iac 1, 25). Ecclesia propterea suam exsequitur missionem 
cum universos christifideles eo ducit ut ipsi propriam vocatio
nem in libertate reperiant et vivant, in caritate autem adim
pleant. 

Eo proinde tendit Ecclesia in suo munere educativo, et qui
dem peculiari et praevalenti cura, ut in pueris, adolescentibus 
et iunioribus, desiderium et voluntatem exsuscitet ut Chri
stum Iesum audacter et allicienti animo sequantur. At educa
tivum opus, quod tamen communitatem christianam qua ta
lem respicit, revera singulatim exercetur; prorsus ut ipse Deus, 
singulorum hominum cor per vocationem attingit; et sicut Spi
ritus sese singulatim christifidelibus tradit, in singulari animo 
cuiusque discipuli operans (cf. 1 Io 3, 24), per charismata scili
cet diversa et per peculiares cuiusque manifestationes. Iuvandi 
sunt ergo singuli ad dispiciendum quodnam sibi donum Domi
nus obtulerit, tanquam personis singulis ac non repetibilibus, 
quibus exaudiré datur verba quae Dei Spiritus illis singulariter 
pronuntiat. 

Atque in hoc rerum prospectu, vocationum ad sacerdotium 
cura viam reperiat oportet ut etiam firmiter proponat et sua
deat spiritualem quam dicimus, directionem. Pernecessarium 
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quippe est, etiam eam traditam praxim denuo invenire, recen
tiore vocabulo « comitationis spiritualis personalis » hodie ex
pressam, quae copiosissimam procul dubio fructuum segetem 
pro Ecclesiae vita per saecula tulit. Nec recusamus posse in 
quibusdam casibus et sub certis condicionibus, non substitui, 
sed iuvari dumtaxat, per alias analysis vel adiutorii psycholo
gici formas.111 Invitatos ergo se sentiant pueri, adolescentes et 
iuniores ad inveniendum et recte aestimandum donum direc
tionis spiritualis, idque quaerendum atque experimento com
probandum, sibi apud educatores ius praeservantes fìduciali 
cum perseverantia idoneos directores expostulare. Atque sa
cerdotes, pro eorum experientia, priores sese exhibeant in sup
peditando hoc opere educationis et adiutorii spiritualis perso
nalis; non eos unquam pigebit neglexisse vel aliquandiu in 
secundum locum etiam utilia et pulchra opera amandasse, si 
illa potius praeferenda concrete erant, et perstandum sibi ani-
madverterant proprio muneri fideles collaboratorum Spiritus, 
per illuminationem scilicet et ductum eorum qui ab Illo fue
rint vocati. 

Christianae educationis scopus est educandos eo perducere 
ut « mensuram aetatis plenitudinis Christi » (Eph 4, 13) per 
Spiritus influxum attingant. Idque tum efficitur cum, per eius 
caritatis imitationem atque participationem, tota vita fit amo
ris servitium (cf. Io 13, 14-15); cum Deo cultus spiritalis offer
tur (cf. Rom 12, 1); cum denique fratribus in donum nosmetip-
sos tradimus. Hoc autem amoris servitium exprimit funda
mentalem sensum cuiusvis vocationis, sed id in presbyterali 
vocatione maxime adimpletur: in qua sacerdos eo se vocari 
agnoscit ut per vitam suam, ratione quam maxime possit ra
dicali, pastoralem Iesu caritatem exprimat, Boni scilicet Pa
storis, vitam pro ovibus ponentis (cf. Io 10, 11). 

Propterea igitur vera pastoralis vocationum nunquam omit
tet pueros, adolescentes ac iuniores ad mensuram huiusce ser
vitii gratuiti oblationis, ac sacrificiorum aestimationem, ad 
sui ipsius sine ulla condicione donationem educare. Atque hinc 
commemoranda peculiari modo est ea quae dici solet « volun-

1 1 1 Cf. C.I.C., can,, 220: « Nemini licet bonam famam (...) illegitime laedere, nec ius cuius
que personae ad propriam intimitatem tuendam violare »; cf. can. 642. 
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tariatus experientia », in quam maior in dies inerescit iunior 
rum sensibilitas. Si is voluntariatus evangelicis nitatur placi
tis, si educare valeat ad necessitates discernendas, si perse
veranti deditione quotidie in praxim adducatur; si denique 
promptum sese exhibeat etiam ad permanentem eam deditio-
nis formam quam, oratione nutritam, consecratam vitam vo
camus, tum huiusmodi voluntariatus capax efficietur vitam 
gratuita deditione plenam exornandi, eosque qui hanc vitae 
formam sint amplexati aptiores reddet ad exaudiendam Dei 
vocem, ad sacerdotium forte vocantem. Atque, aliter ac ille 
dives iuvenis, poterit hic « voluntarius » invitationi, caritatis 
plenae, assentiri, qua eum Iesus vocat (cf. Me 10, 21); sponte 
ac properanter illum secuturum se esse respondebit, cum sola 
illa bona sint in se donando et in vita perdenda. 

41. Vocatio sacerdotalis est donum Dei, ingens procul du
bio bonum, ei saltem cui primo destinatur. Sed ingens donum 
praecipue donum est ipsi Ecclesiae, ad cuius vitam et missio
nem vocatio singularis adiungitur. In eam proinde officium 
incumbit donum hoc aestimandi, amandi, custodiendi; fiat sci
licet responsalis nascentium et maturescentium vocationum 
sacerdotalium. Hinc sequitur ut pastoralis vocationum navi
tas subiectum habeat activum, ut dicimus, vel protagonisten, 
ipsam communitatem ecclesialem qua talem, variato vocabulo 
iuxta varietatum mensuram: aliud enim est Ecclesia universa
lis, aliud Ecclesia particularis; aliud paroecia, aliud denique 
fortuitus aliquis eorum coetuum, qui hodie plurimi in Populo 
Dei enascuntur.